A di 29 ditto. Lettera del sanzacho di la Valona al regimento
di Corfu. Magnifico bailo et capitanio et provedador di Colpho, amici
carissimi. Per le presente demo notitie a V. S. come questa notte
al porto nostro son venuti una fusta et uno bregantim armati et
hanno piato uno schierazo dil nostro Mr. Cristoforo cargo di mer-
cadantie, et haverlo menato via, pertanto ne havemo voluto dar
avviso a queste Signorie, che quelle vogliono con ogni presteza
essere in Brandizo le galie della illustrissima Signoria amici nostri
a ricuperar schierazo con le robe, si come conviene per li capital
dil nestro gran Signor et a noi, altramente lo daremo intender
ala Porta, che ce mandeno galie in conserva di quelle nostre fuste
per guardia di questa terra et ancora del Colpho a tal che merca-
danti possino venir securamente, et che non si perdono le scale
di questa terra, saperemo levar li corsari senza I’ aiuto vostro.
Vostre Signorie come prudenti vogliano far bene provvisione, che
habbiamo ditto schierazo con le robe, et scazzar ditti corsari, che
non ci molestano, aspettemo risposta. In la Vallona adi 2. Xbrio.

A la qual lettera il regimento di Corfu rispose in sustantia, di-
cendo: Magn. Signor! Per la invernata e li tempi fortunevoli le
nostre galie deva dal . . . ma non si mancherd di far bona custo-
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dia, et inteso tal caso la illustrissima Signoria metera tal ordine
etc. pregando al S. Dio, che longi sia i suoi anni. Data a di 14
Dicembrio 1531. vv, 196.

Copia di lettera del Flambularo di la Janina al sopra scripto
regimento. Al magnifico et degno d’ogni honor M. lo bailo, e ca-
pitanio di la citd et insula di Corphu la degna salutatiom. Man-
demo alla M. V. et alli S. conseieri lo Filambularo di la Vallona
de qui sono venuti, et mi hanno ditto come sono venuti galioni,
galie et fuste in le parte di Prevesa; et hanno fatto danno, e zer-
chano di far in li lochi dil mio Signor de molti anni, et & assai tempo
che sono venuti, et vui el sapevi et non ne havete scritto, che sap-
piamo anche nui, et che vardemo li lochi del mio gran Signor de
molti anni; ma non pensavemo, che voi el sapeste, et che non ne
habbiate scritto, chel sappiamo anche nui; et vi pregemo per I'amor,
che avete con el mio gran Signor de molti anni, et seti amici fidelli,
et ben voluti. Scriveme precise azio che sapia de chi ¢ quella
armata, o de Spagnoli, o del gram maistro ladro, et non sa con
che paura et tremor ha scapolato da le ville del mio Signor de
molti anni, et ha comenzato andar ancor robando, come era uso,
ne anche in quel locho, dove el sta, non potra star; et per lu
haveranno danno ancora altri; ma ve prego scriveme, che sappia
bene dove se trova questa armata et dove se pensa d’andar che
sappia. Scriveme preciso, che veda 1’amicitia et amor che havete
con el mio gran Signor de molti anni, et le vostre galie fino adesso
fevano la guarda al Lasno et de li non mancavano, e dapoi che
hanno sentito questa nova hanno mancato; et almanco scrivemi
come non impedi li ladri, ma li lassd et fanno danno in li lochi
dil mio gran Signor, et dard notitia al mio gran Signor de molti
anni, perché tale parte di Puglia sono insite fuste de ladri, per
nome Nicola Greco et altri, et fanno danno in li Scalasie et ho-
meni del mio gran Signor, et brutta cosa & che non habbiate a